
W Bydgoszczy otwarto Centrum Mediacji i Edukacji
Prawnej im. Kamili Wyrębskiej 
We wtorek, 12 kwietnia, w Zespole Szkół nr 24 w Bydgoszczy odbyła się Konferencja
Naukowo-Dydaktyczna, w trakcie której nastąpiło uroczyste otwarcie Centrum Mediacji i
Edukacji Prawnej im. Kamili Wyrębskiej. To pierwsze takie miejsce w województwie
kujawsko-pomorskim. 

W wydarzeniu organizowanym przez Okręgową Radę Adwokacką w Bydgoszczy oraz ZS nr 24 w
Bydgoszczy wzięło udział wielu znakomitych gości w tym Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rafał Bruski,
Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Marek Gralik, “ojciec bydgoskiej psychologii” prof. Roman
Ossowski, dyrektor Instytutu Prawa i Ekonomii UKW, prof. Radosława Krajewski, Prokurator
Okręgowy, prok. Andrzej Milewski, Komendant Miejski Policji w Bydgoszczy. insp. Witold Markiewicz,
liczni przedstawiciele bydgoskich placówek oświatowych i instytucji miejskich, a także uczniowie i
nauczyciele bydgoskiej szkoły z siedzibą przy ul. Puszczykowej.  

Konferencję rozpoczęli gospodarze Leszek Sobieraj, dyrektor ZS nr 24 w Bydgoszcz oraz adw. Michał
Bukowiński, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, którzy wspominali patronkę
Centrum, Kamilę Wyrębską, cenioną i uwielbianą przez uczniów nauczycielkę, zmarłą 27 stycznia br.

- Potrafiła zjednać sobie wszystkich, przekonać do niemożliwego - mówił dyrektor szkoły.

Mecenas Bukowiński zwrócił uwagę, że pedagogiczny dorobek Kamili Wyrębskiej nie jest jeszcze
zamknięty. - To raczej zaczyn. W tym sensie powstające Centrum Mediacji nie jest pomnikiem, jest
bardziej zadaniem nam wszystkim lekcji. - mówił - W tym projekcie ogniskują się dwie szczególnie
ważne dla adwokatury kwestie: mediacji i edukacji. Za kluczowe dla zdrowego, nowoczesnego,
demokratycznego społeczeństwa uważam odczarowanie pojęcia prawa. Nie ma nowoczesnego,
świadomego obywatela bez obywatela rozumiejącego działanie prawa w strukturach państwa. Dzielę
się z państwem nadzieją, a może nawet bardziej przekonaniem, że Centrum Mediacji i Edukacji
Prawnej będzie nie tyle kuźnią przyszłych prawników, co kuźnią lepszych obywateli, a tym samym
lepszych ludzi. - powiedział szef bydgoskiej adwokatury.  

Dziekan złożył także podziękowania dla adw. Jarosława Wyrębskiego, adw. Karoliny Wilamowskiej
oraz całej społeczności szkolnej za zorganizowanie tak wspaniałego wydarzenia.  

Prezydent Miasta Bydgoszczy, Rafał Bruski w swoim wystąpieniu powiedział:

- Po ‘89 roku brakuje Polakom postaw wiedzy ekonomicznej i prawniczej. Uniknęlibyśmy wielu
problemów, ale też zdawalibyśmy sobie sprawę z tego, jakie mamy prawa i obowiązki funkcjonując w
państwie. Cieszę się, że ta wspaniała, bardzo potrzebna inicjatywa powołania Centrum Mediacji i
Edukacji Prawnej tę lukę uzupełni. Chciałbym, aby jak największa rzesza uczniów, nie tylko z tej
szkoły mogła z tego dobrodziejstwa korzystać.  

Mecenas Jarosław Wyrębski wspominał swoją żonę Kamilę:

- Dziś jest piękny dzień, dzień 50. urodzin mojej żony. Kamila była pięknym człowiekiem, pięknym
nauczycielem. Realizowała ideę współpracy z każdym, ponad podziałami. Miała umiejętność
prowadzenia dialogu niezależnie od wieku, wykształcenia czy pochodzenia. - mówił - Wszyscy mamy
te same wartości. Potrzebna nam jest umiejętność dialogu, argumentacji. Wówczas jestem
przekonany, że antywartości takie jak stygmatyzacja, jak gniew nie będą popularne. Taka jest też
idea Centrum Mediacji, które tworzymy.  
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Mecenas podziękował dyrekcji ZS nr 24 w Bydgoszczy i całej społeczności szkolnej za zaangażowanie
w projekt, a także patronom za wsparcie inicjatywy.  

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Marek Gralik w swoim wystąpieniu przypomniał program
“Mediacje w szkole w praktyce”, realizowany w latach 2015-2016 przez Okręgową Radę Adwokacką
w Bydgoszczy we współpracy z bydgoskim Kuratorium Oświaty.  
- Dużym sukcesem tego projektu było przeszkolenie 820 mediatorów rówieśniczych z 41 szkół z
naszego województwa. Nigdy wcześniej w Polsce żadne ze środowisk prawniczych nie zorganizowało
szkoleń dla uczniów i nauczycieli na taką skalę jak zrobiła to Okręgowa Rada Adwokacka. Konkluzją
tego pilotażu było to, aby w szkołach powstały ośrodki mediacji rówieśniczej. - mówił - Dziś dzięki
ogromnemu zaangażowaniu ZS nr 24 oraz ORA w Bydgoszczy powstaje pierwsze w województwie
Centrum Mediacji i Edukacji Prawnej. Serdecznie gratuluję pomysłu powołania Centrum jego
inicjatorom i już teraz dziękuję za efekty jego działalności, których niebawem doświadczą uczniowie,
nauczyciele i rodzice. - dodał

Po przemówieniach nastąpiło uroczyste odsłonięcie loga Centrum, zainspirowanego pracą uczennicy
bydgoskiej szkoły na Osowej Górze, a następnie rozpoczęto merytoryczną część wydarzenia.
Wykłady wygłosili znakomici eksperci z dziedziny prawa, psychologii oraz mediacji. Zgromadzeni na
sali mieli okazję wysłuchać znakomitych prelekcji prof. dr. hab. Romana Ossowskiego, prof. dr. hab.
Radosława Krajewskiego, dr Agnieszki Kilińskiej-Pękacz, dr Ewy Kosowskiej-Korniak, adw. Karoliny
Wilamowskiej, dr. Tomasza Marcysiaka oraz Dariusza Rogowicza. W drugiej części konferencji odbyły
się warsztaty. Pierwszy z nich przeznaczony był dla uczniów. Poprowadziły go adw. Karolina
Wilamowska i adw. Mariola Wach. Drugi natomiast poprowadzony przez Macieja Sopyło, skierowany
był do praktyków prawa.  

Konferencję poprowadzili: Klaudia Franczak-Kocieniewskiej z ZS nr 24 w Bydgoszczy oraz adw.
Łukasz Grochowski. W organizację wydarzenia z ramienia Bydgoskiej Izby Adwokackiej zaangażowani
byli także adw. Rafał Przybyszewski, adw. Alicja Jarzemska i apl. adw. Krzysztof Niespodziński.  

Wydarzenie objęte zostało Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Bydgoszczy, patronatem
Naczelnej Rady Adwokackiej, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, Komendy Miejskiej Policji w
Bydgoszczy, Instytutu Prawa i Ekonomii UKW oraz Wydziału Prawa UKW. 
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